COMISSÕES TÉCNICAS CÓDIGO: FQ-COTEC-010-03

ATA DE REUNIÃO
ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA

DATA EMISSÃO: 27/04/2012

DATA REVISÃO: 01/04/2013

ITEM NORMA:  7.2

Av. Desembargador Moreira, 2807 I Dionísio Torres I CEP: 60170.900 I Fortaleza – Ceará.

DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887

ATA DA SÉTIMA (7ª) REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE
EDUCAÇÃO CONJUNTA COM A COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E
TRIBUTAÇÃO, NA PRIMEIRA (1ª) SESSÃO LEGISLATIVA DA VIGÉSIMA NONA
(29ª) LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ.

Ao décimo nono (19º) dia do mês de novembro do ano de dois mil e quinze (2015),

às onze horas e quarenta minutos (11h40min), nos Auditórios N°01 e 03 – Manoel

Castro e Castelo de Castro, respectivamente, realizou-se a sétima (7ª) Reunião

Extraordinária da Comissão de Educação conjunta com a Comissão de Orçamento,

Finanças e Tributação. Estiveram presentes os seguintes Deputados: Júlio César

Filho, Antonio Granja, Elmano Freitas, Walter Cavalcante, Dr. Sarto, membros da

COFT;Deputados Dr. Sarto, Elmano Freitas, Rachel Marques, e Augusta Brito –

membros da CE. Estiveram presentes os Deputados Audic Mota e Leonardo

Pinheiro. Presidiu a reunião o Deputado Júlio César Filho, que constatando número

regimental, deu início à apreciação, discussão e votação da Proposição Nº 80/2015

(oriundo da Mensagem Nº7.900), voltando com Emenda de Plenário Aditiva

N°01/2015 de autoria do Deputado Capitão Wagner. O Senhor Presidente designou

relatora da Proposição a Deputada Rachel Marques que emitiu parecer favorável. O

Senhor Presidente submeteu o parecer à discussão e votação, sendo aprovado

pelas Comissões. Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente declarou

encerrada  a reunião. E, para constar, eu, Gonçalo Jefferson Lopes Soares

secretário da Comissão, lavrei a presente Ata que, após lida e aprovada, será

assinada pelos deputados presentes.

Secretário Gonçalo Jefferson Lopes Soares_____________________________

DEPUTADO JÚLIO CÉSAR FILHO_______________________________________

DEPUTADO ANTONIO GRANJA________________________________________

DEPUTADO DR SARTO______________________________________________

COMISSÕES TÉCNICAS CÓDIGO: FQ-COTEC-010-03

ATA DE REUNIÃO
ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA

DATA EMISSÃO: 27/04/2012

DATA REVISÃO: 01/04/2013

ITEM NORMA:  7.2

Av. Desembargador Moreira, 2807 I Dionísio Torres I CEP: 60170.900 I Fortaleza – Ceará.

DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887

DEPUTADO WALTER CAVALCANTE____________________________________

DEPUTADO ELMANO FREITAS   _______________________________________

DEPUTADA  RACHEL MARQUES–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

DEPUTADA AUGUSTA BRITO _______________________________________

DEPUTADO AUDIC MOTA___________________________________________

DEPUTADO LEONARDO PINHEIRO___________________________________

CONTINUAÇÃO DA ATA DA SÉTIMA (7ª) REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO CONJUNTA COM A COMISSÃO DE ORÇAMENTO,
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO, NA PRIMEIRA (1ª) SESSÃO LEGISLATIVA DA
VIGÉSIMA NONA (29ª) LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO CEARÁ.